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T.ilERINGSu'TFM.LET ÅR 19 63 : PRRLI N.I NÄR -BEDOGCRF}L.SE 
==========- =-====------------------------ --- - -----
Tax Assessment: Preliminary Data - Preliminär redogörelse f ö r utfallet av 1963 å rs taxeringar 
enligt taxeringsnämndernas beslut lämnas i efterföljande 
tab . 1- 4 - Uppgifterna g rundar sig på de sammandrag över 
årets taxeringar, s om enl i g t föreskrift i 58 § taxerings­
kungörelsen och 18 § varuskattekungörelsen insänts till 
statistiska centralby r å n från de lokala skattemyndigheterna 
resp . l ä nsstyre l se rna . Av dessa innehåller t ,:!.b . 1 och 2 en­
dast rikssiffror, vilka i tab . 2 specificerats på olika 
kategorier av skattskyldiga . Tab . 3 och 4 innehåller upp­
gifter för d e särskilda länen. I t ab . 1- 3 redogöres fö r 
fastighets - samt inkomst - och f ö rmögenhet staxering m. m., 
i tab . 4 för taxering till a llmän varuska tt . 

Fastighetstaxeringe n 

Under d r 1963 ägde ingen allmän fastighetstaxering rum. 
Förä ndringarna av fasti gh e ternas t a x e ringsvärden v id årets 
taxering härr ör dä rfö r fr å n den särskilda fastighetstaxe ­
ring , som enlig t bestämmelserna i 1 2 §, 2 mom ., kommunal ­
skattelagen skal l verkställas under den l öpande tax e ri ngs ­
p e rioden mellan två på v a ra ndra följande allmänna f a stig­
hetstaxeringar . Ta xeringsv ä rdena vid särskild fastighets ­
taxe ring på verkas framförallt av nybyggnad . To tala ökningen 
uppgår till 7 0 27,4 milj . kr, medan byggnadsvärdet för 
skattepliktig annan fastighet steg med 6 538 , 5 milj . kr 
eller 8,9 %-

Taxeringen till statlig inkomstskatt 

Den sammanräknade nett oi nk omst en, vilken utgör summan av 
uppska t tad inkomst frå n skilda f örvärvskäl lor ( jordbruks ­
fastighet, annan f astighet , r örelse m. m. , tjänst och till ­
fällig f ö rvä rvsverksamhet samt kapital), sedan avdrag gjorts 
f ör eventuellt underskot t å någon förvärvskälla , uppgå r 
enligt 1963 års taxering ti l l 56 103,7 milj . kr . I jämfö r el ­
se me d f öregående å r innebär detta e n ökning med 4 167 , 2 
milj . kr ell e r 8 ,0 %· Av d e olika inkomsts lagen f öreter in­
komst av tjär. s t m. m. den pro centuellt största ökni ngen . 
Även inkomst av annan fas t ighe t vi sar ökning, medan övriga 
i nkomstslag minskats . Fö r inkomst av r ö r e lse o . d . är emel­
lertid minskningen obetydlig och här r ö r helt från B- läng­
d9ns skattskyldiga . 

Sto l.cbn Do 300. 1962. 46 000 ex . SRA 653562 

: 
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Den taxerade inkomsten uppgår till 46 767,3 milj . kr , 
vilket innebär en ökning med 7,4 %- Denna ökning är mindre 
än den sa~~anräknade nettoinkomstens , vil ket sammanhänger 
med en ökning från föregående år av andra allmänna avdrag 
än underskott å förvärvskälla med 922,3 milj . kr eller 
11,0 %. Denna ökning torde - förutom ökningen av de kommu­
nala skatterna vid föregående års taxering - bl . a . samman­
hänga med att nya regler om förvärvsavdrag innebärande 
skattelättnader f ör ogifta kvinnor eller män med hemmava­
rande barn under 16 år tillämpas för första gången vid 1963 
års taxering . 

F örlustavdragen enlig t förordningen om rätt till förlust ­
utjämning vid taxering till inkomst redovisas icke särskilt 
och kan endast grovt uppskattas på grundval av det belopp, 
varmed differensen mellan sammanräknad nettoinkomst och 
taxerad inkomst överstiger andra allmä na avdrag än unde r ­
skott å förvärvskälla . Detta belopp påverkas emellertid 
även av den skillnad som uppstår genom att den taxerade 
i nkomsten skall avrundas nedåt till närmast fulla tiota l 
kronor . 

Den beskattningsbara inkomsten uppgår till 34 350,7 milj . k r, 
en ökning med 4 , 3 %. Denna ökning är avsevärt mindre än 
för den taxerade inkomsten, vilket beror på att nya höjda 
ortsavdrag tillämpas från och med 1963 års taxering . 0r t s ­
avdragsreformen innebär bl . a . att differentieringen av orts ­
avdragen efter ortsgrupper helt slopats samt att desamma 
höjts till 4 500 kronor för gifta och 2 250 kronor för 
ensamstående. 

Den uträknade skattens minskning samman.hänger dels med den 
ovannämnda ortsavdragsreformen, dels med att nya skatte­
skalor för fysiska personer tillämpas från och med årets 
taxering . 

Taxeringen till statlig förmögenhetsskatt 

Resultatet av taxeringen till statlig förmögenhetsskatt 
visar en ökning av den beskattningsbara förmögenheten med 
952,8 milj . kr varav 885 , 2 milj . kr avser fysiska personer . 

Taxeringen enligt kommunalskattelagen 

Den till kommunal inkomstskatt beskattningsbara inkomsten 
uppgår enligt 1963 å rs taxering till 41 738,9 milj . kr , 
vilket jämfört med föregående år innebär en ökning med 
5 , 3 %. På grundval av detta belopp fastställes antalet 
skattekronor till kommunal inkomstskatt , varvid en skatte ­
krona= 100 kr i beskattningsbar inkomst . Preliminära upp ­
gifter över antalet skattekronor redov isas fördelat på 
län och kommuntyp i Statistiska Meddelanden Fi 1963 : 13 . 

Skogsvårdsavgift 

Underlaget för beräkning av skogsvårds avgift uppgår enl i g t 
1963 års taxering till 10 196,9 milj . kr varav 5 754 , 8 mi l j . 
kr för f y siska personer, 2 409,8 milj . kr för svenska ak t ie ­
bolag och 2 029,5 milj . kr för skattskyldiga enligt C- läng­
den . Det totala beloppet var föregående år 10 283 milj . kr . 
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Ut s kiftnings.skatt 

Uträknad skatt jämlikt förordningen om skatt vid utskift ­
ning av aktiebolags tillgångar uppgår ti l l 0,9 milj . k r. 
Motsvarande belopp var föregående å r 3, 9 milj . k r . 

Taxeringen till allmän varuskatt 

Den skatt ep liktiga omsättningen u ppg ick till 43 819 , 4 milj. 
k r, mot 41 344 , 7 milj . kr f öregående år . Kostnadsersät t­
ning, som jämlikt 49 § varuskatteförordningen gottskriv i ts 
de skattskyldiea , uppgår till 25 milj . kr . 

Utöver vad nu nä mnts sker i samband med inkomsttaxeri ngen 
taxering till allmän varuska tt för jordbruksprodukter en­
ligt 13 kap . varuskatteförordningen . Den skatteplikt i ga 
omsättningen av jordbruksprodukter uppgår år 1963 til l 
305 , 1 milj . kr , varav 301,6 milj . kr påförts fysiska per­
s oner . Motsva rande totalbe lopp var f öregående år 307 ,9 milj. 
k r. 
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Tab. 1. Utfallet av fasti ets- samt inkomst- och förmö~enhetstaxerin en 
åren 1962 och 1963 inom hela riket mil·. kr. 

Tax assessment summary, millions of Sw. crowns 

Fastighetstaxeringen 
Assessed value of real estate 

§~~t!eEl!k!ig Jo!_tl~r~~f~s!igh~t 
Jord.bruksvärde 

därav: skogsmarkens värde 
11 särskilda förmåner eller 

naturtillgångar 
Skogsvärde 
Tomt- och industrivärde 

§k~t!eEl!k!i~ ~n~~ fa~t!g~e! 
Markvärde jämte parkvärde 
Byggnadsvärde 

Summa 

Summa 

Summa fastigheter 

Taxeringen till statlig inkomstskatt 
Assessment for state i n come tax 

Inkomst av jordbruksfastighet 
" 

11 annan fastighet 
11 

" rörelse o .d. 
" 

11 tjänst m.m. 
" 

11 kapital 
Avdrag för underskott å förvärvs­
källa 
Sammanräknad. nettoinkomst 
J,ndrR allmänna avdrag än underskott 
å förvärvskälla 
Taxerad inkomst 
Beskattningsbar inkomst 
Uträknad. skatt 

Taxeringen till statlig förmögenhet_.§.­
skatt 
Assessment for state property tax 

Beskattningsbar förmögenhet 
Uträknad. skatt 

Taxeringen enligt kommunalskattelagen 
Assessment for local tax 

Taxerad inkomst 
Beskattningsbar inkomst 

År 1962 

12 641,5 
1 126, 0 

197,7 
9 257, 3 

152, 2 
22 051,0 

13 403,4 
73 783, 5 

87 186,9 

109 237,9 

2 317,7 
547,3 

6 653,4 
41 951,1 
1 008, 5 

541,5 
51 936,5 

8 381,7 
43 528, 1 
32 943,0 

6 392,3 

36 061, 5 
226,8 

50 157,5 
39 628, 5 

År 1963 

12 641,3 
1 123,1 

197 ,3 
9 254,8 

148,3 

22 044,4 

13 898, 9 
80 322,0 

94 220,9 

116 265, 3 

2 277,9 
555,3 

6 653, 1 
46 180,6 

995,6 

558,8 
56 103,7 

9 304,0 
46 767,3 
34 350, 7 

6 244,0 

37 014,3 
221,0 

54 147,7 
41 738,9 

minskning 
Absoluta 
tal 

0,2 
2,9 

0,4 
2,5 
3,9 
6,6 

+ 495,5 
+ 6 538, 5 

+ 7 034,0 

+ 7 027,4 

39,8 
+ 8,o 

0,3 
+ 4 229,5 

12,9 

+ 17,3 
+ 4 167,2 

+ 922,3 
+ 3 239, 2 
+ 1 407, 7 

+ 
+ 

148,3 

952,8 
0,2 

+ 3 990, 2 
+ 2 110,4 

- o,o 
- 0,3 

0,2 
- o,o 

2,6 

- o,o 

+ 3, 7 
+ 8,9 

+ 8, 1 

+ 6,4 

1,7 
+ 1,5 

o,o 
+ 10,1 
- 1,3 

+ 3,2 
+ 8,o 

+ 11,0 
+ 7,4 
+ 4,3 
- 2,3 

+ 2,6 
+ 0,1 

+ 8,o 
+ 5,3 



Tab. 2. Utfallet av inkomst- och förmögenhetstaxeringen å r 1963 inom hela riket för olika slag av skattskyldiga (milj.kr.) 

Tax assessment: Individuals and corporations ,millions of Sw . crowns 

~axeringen till statlig i nkoms tskatt 
Assessment for s tate i ncome tax 

Uppskattad inkomst av jordbruksfastighet 
Il " Il 

... 
annan fas tighe t ... ... 

Il " Il rör else o .d . . .... ., ... 
" " Il t jänst m .m. oooeo-,o••• 

" Il Il kapital •it••••••oooooo 

Avdrag för underskott å förvärvskä lla It ••••• 

Sammanräknad nett oinkomst •·•••••••·•••••••• 
Andra allmänna avdrag än underskott å 

förvärvskälla ....................... It ••••• 

Taxerad inkomst ................. . .......•.• 
Beskattningsbar inkomst •••••••••••••••••••• 
Uträknad skatt ...••..•.... . ................ 

Taxeringen till statlig förmögenhetss katt 
Assessment for state property tax 

Beskattningsbar förmögenhe t ••·••••••••••••• 
Uträkriad skatt ·• · •·••••·•• · ·····••···• • •·•· 

Taxeringen enligt kommunalskattelagen 
Assessment for local tax 

Taxerad. inkomst ............................ 
Beskattningsbar inkomst •••••••••••·•••••••• 

A- längden 

Fysiska per-
soner m.fl. 

Indi viduals 

2 146,5 
450,9 

3 498,7 
46 180,6 

888,4 
523,4 

152 641, 7 

8 741,2 
43 877, 6 
31 461,0 

5 160,5 

34 449, 1 
223,2 

49 590,4 
37 181, 6 

B- l ängden 

Svenska 
aktiebolag 

1 m .fl. 

110,9 
72,8 

2 914,5 . 
25, 6 
30,6 

3 093,2 

504,0 
2 580, 7 
2 580, 7 
1 002,1 

3 408 , 5 
3 408, 5 

1
swedish joint-stock compani es 2

swed ish economic associations, sawing banks 

Bkonomiska 
föreningar, 
sparbanke r 

2 m.fl. 

2,5 
22,2 

221,6 
. 
3,0 
3,1 

246 ,2 

39,5 
206, 2 
206,2 

66,o 

9, 8 
o,o 

512,7 
512,7 

C- längden 

Ideella före -
ningar m. fl • 3 

18 ,o 
9,4 

18,3 
. 

78,6 
1,7 

122, 6 

19,3 
102, 8 
102~ 8 
15, 4 

2 555,4 
3,8 

636,1 
636, 1 

Summa 

Total 

2 277,9 
555,3 

6 653,1 
46 180, 6 

995,S 
5J0 ,8 

56 103,7 

9 304,) 
46 767,3 
34 350, 7 

6 244,) 

37 014,3 
227,0 

54 147,7 \.JI 

41 738 ,9 :::;-
'--' 

\ i one conomic associations, foundntions, e te . 
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Tab. 3. Taxerad och beskattningsbar inkomst å r 19 ?3 , länsvis, 1 000 kr. 

Assessed and taxable income, by county, in 1963 

Län 
Lb = landsbygd 
St = städer 

~nligt förordningen om statlig Taxeringen till kom-
inkomstskatt munal inkomstskatt, 

Beskattningsbar beskattningsbar 
Taxerad. inkomst inkomst inkomst --- ---- ------- -------------

Stockholms stad 
Stockholms 

Uppsala 

Södermanlands 

Östergötlands 

Jönköpings 

Kronobergs 

Kalmar 

1§,n Lb 
St 

Il Lb 

Gotlands 

Blekinge 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Kristianstads " 

Malmöhus 11 

Hallands " 

Göteborgs och Bohus " 

Älvsborgs 

Skaraborgs 

Värmlands 

Örebro 

Västmanlands 

Kopparbergs 

Gävleborgs 

Västernorrlands 

Jämtland s 

Västerbottens 

Norrbottens 

Summa landsbygd 
Summa städer 
Gem . tax .-distr. 

Hela riket 

Il 

Il 

" 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

" 

" 

St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 
Lb 
St 

8 016 144 
1 839 013 
1 812 381 

367 962 
634 066 
437 779 
898 192 
693 235 

1 345 925 
68 1 736 
846 489 
558 651 
223 870 
640 209 
470 180 
145 295 
89 338 

377 882 
354 836 
956 798 
377 669 

1 069 062 
3 222 733 

434 57 1 
455 602 
710 173 

3 657 08 5 
1 098 098 

982 253 
719 728 
561 777 
8 50 248 
678 758 
630 659 
887 68 5 
509 341 
957 783 
936 081 
584 557 
796 17 6 
7 33 589 
908 617 
551 203 
443 372 
159 479 
763 204 
337 432 
779 664 
548 238 

17 347 554 
29 387 764 

32 031 

46 767 349 

6 553 245 
1 405 8 63 
1 456 346 

239 442 
47 3 614 
28 9 817 
657 082 
462 883 
989 566 
452 645 
613 729 
363 593 
167 772 
411 693 
339 351 
85 112 
64 108 

252 052 
254 912 
648 642 
278 515 
732 914 

2 465 453 
283 165 
332 307 
489 492 

2 824 948 
720 043 
713 168 
466 464 
415 254 
550 520 
495 782 
429 619 
652 154 
346 337 
731 906 
625 270 
438 741 
529 163 
534 704 
606 391 
416 586 
278 959 
119 266 
489 621 
253 593 
506 093 
412 7 53 

11 665 793 
22 654 855 

JO 087 

34 350 735 

7 22 9 977 
1 720 380 
1 733 039 

317 038 
573 911 
362 314 
854 095 
58 1 962 

1 2o8 510 
559 964 
760 832 
458 8 66 
2o8 988 
516 7 62 
426 500 
107 788 
81 835 

3lu 7 66 
327 906 
776 771 
336 814 
907 187 

2 862 243 
347 205 
415 429 
58 5 204 

3 318 416 
88 1 235 
892 564 
574 086 
506 886 
696 105 
611 843 
557 290 
815 241 
437 131 
867 733 
815 142 
531 847 
67 5 009 
67 6 896 
813 873 
508 177 
385 673 
148 603 
671 463 
332 055 
733 374 
706 887 

14 792 588 
26 937 227 

9 106 

41 738 921 
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Tab. 4. Sammandrag över 1963 års taxering till allmän varuskatt enligt taxerings­
nämndens beslut 

.Assessment to general purchase tax: 

Skattskyldiga upptagna i varuskattelängden 

Län 
County 

Stockholms stad. 

Stockholms 

Uppsala 

Söde rmanland. s 

Östergötlands 

Jönköpings 

Kronobergs 

Kalmar 

Gotlands 

Blekinge 

Kristianstads 

Malmöhus 

Hallands 

Göteborgs och Bohus 

Älvsborgs 

Skaraborgs 

Värmlands 

Örebro 

Västmanlands 

Kopparbergs 

Gävleborgs 

Västernorrlands 

Jämtlands 

Västerbottens 

.,.._; orrbot tens 

Summa för hela riket 

län 
rr 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

11 

Il 

Il 

Il 

11 

Il 

Il 

Il 

Därav rikets landsbygd 
Il 11 städer 

.Antal skatt­
skyldiga 
:i: umber at 
tax:payers 

21 675 

9 618 

3 184 

4 375 

7 538 

7 887 

4 122 

5 630 

1 235 

3 194 

7 530 

16 426 

4 951 

15 379 

9 915 

6 189 

6 479 

5 883 

4 536 

6 153 

6 169 

5 741 

3 214 

5 109 

4 700 

176 832 

78 206 

98 626 

Skattepliktig omsättning Kostnad.s-
1 000 kr. med skattesat- ersättning, 
serna 4 och 6 % 1000 kr. 
.Assessed turn over Compensation 

totalt 

12 661 356 

1 934 301 

711 297 

1 046 287 

1 644 203 

1 267 819 

665 825 

899 984 

174 695 

466 734 

1 035 841 

3 693 37 5 

788 208 

4 205 241 

1 663 027 

97 5 37 5 

1 192 650 

1 304 628 

1 395 695 

1 247 808 

1 235 774 

1 193 696 

491 818 

954 827 

968 911 

43 819 375 

9 247 725 

34 571 650 

därav med skat- for costs 
tesatsen. 4 % 

1 806 274 3 609 

303 404 1 272 

133 725 476 

203 706 686 

249 275 1 119 

198 994 1 006 

125 534 542 

170 190 776 
zg 845 157 

77 331 459 

162 572 1 016 

523 239 2 398 

100 011 668 

602 437 2 298 

249 331 1 348 

177 250 872 

238 676 896 

281 807 849 

147 396 652 

189 454 861 

256 270 910 

216 926 848 

102 985 380 

221 260 703 

187 716 658 

6 954 214 25 459 

1 446 383 9 534 

5 507 831 15 925 


